Liber

manus Jacob et collinuda pterit. Nellis enim cu3 ab hedo subtrahitur. apparet caro. vñ cib⁹ delectabilis pfect⁹. Sic cu3 a peccatore virtus subtrahit. bonū naturę apparet cu3 rōne. q̄ si cu3 fide decoquat. cib⁹ delectabiles ex his deo ppanc⁹. Per collū in q̄ apparet supbia mētatio. p man⁹ opa de signant. Collū igit̄ bedinis pellib⁹ circumdat et tegit q̄ ad elationē teponēdā. et hūilitas custodiā an̄ oculos mentis producit.

Oreg⁹ sup Hen⁹ xxvij. ca. Porro Isaac filiū nescit quē bñdicit. sic p ps. dī. Populus quē nō cogui seruit m̄. in auditu aur̄ obediuit m̄. Pr̄esente qđē non vidit. et euētura ei puidit. qr̄ de⁹ op̄s cu3 p pphas gētilitati grāz p̄rogādā p̄diceret. in p̄nti qđē nō vidit eā p grāz quā tūc in errore reliq̄. et tñ qr̄ p grāz bñdictiōis ean̄ tem collectur⁹ erat puidit. Vñ et ait. Ecce odor filij meisic̄ odor agri pleni cui bñdixit dñs. Ager enī mūdus ē. in q̄ ppls elector⁹ diūlis p̄tutib⁹ tanq̄ florib⁹ redolet. Sed qr̄ p̄tutes easdē ex se nō habet. recte addit⁹. Cui bñdixit dñs. Et qr̄ p q̄sdaz in contēplatiōe q̄ desup infundit surgit. per q̄sdā aut̄ i actiōe vite opa q̄ p corp⁹ fuit pingueſcit. subdit⁹. Det t̄ de⁹ de rore celi. et de pinguedie fr̄e. abūdātiā vini et frumēti. Aliit aut̄ p̄t intelligi. q̄ sic Isaac caligans oculis dñ bñdiceret Jacob. qđ i futuro cōtinget puidebat. s̄ q̄ p̄ns assisteret nesciebat. Sic ppls indeq̄ pphie mysteria accepit. s̄ oculos cecos in p̄teplatiōe tenuit. qr̄ p̄ntē nō vidit. de q̄ multa i futuro puidit et an̄ se positū tenere nō valuit. cu3 aduentus potētiā longe ante nūcianuit.

Hlo. vbi. s. Denich̄ Isaac ut aliū p alio bñdixisse coguit. nequaq̄ indiḡt̄ ē cognito sacro. s̄ bñdictiōne p̄firanit dices. Benedix ei et erit bñdicit⁹. Hęc ē bñdictio p̄ma mīori christiano p̄plo data. Sz nec maior filius oīno respect⁹ est. qr̄ cu3 intrauerit plenitudo gētiū. tūc oīs israel saluus fiet. Cuīus secūda bñdictio fuit in pinguedine fr̄e. i. i. rex fecunditate et potētia regni. et i rore celi. i. i. his q̄ credita sūt ill̄ eloq̄a dei.

Adhuc de eodem. Isidorus vbi

supra. Capitulū LIII

Iacob fugiens dolos fratris relicta domo patria et parentibus. vadit in regionē longinqua vt accipiat vxore. Similis Christ⁹ rectis parentib⁹ sūm carnē. i. indecis. et patria. id est. hierosolyma et oīb⁹ iudeę regionib⁹ abiit in gentes. vt accipet sibi ecclesias. sūm illud. Vocabo nō plebē meā plebē meā z̄c. Dormitio Jacob in itinere mors ē Christi in cruce. Lapis eius capiti supposit⁹. significat hūanitatē Christi coniunctaz deo assumēti. vnde ipse lapis vngit. vt Christus significetur. Christ⁹ enī grece vnc̄ latine. Caput aut̄ viri Christ⁹. et caput Christi deus. Angeli p scalam ascendētes et descendētes enāgelistę Christi sunt et p̄dicatores. Ascendētes quidē ad intelligendaz dīnitatē. oēz creaturā exceedētes. vt inueniant in p̄ncipio verbū apud deū p quod oīa facta sūt. Descendētes aut̄ vt inueniant enī factū ex muliere. factum sub lege vt eos qui sub lege erant redimeret. Illa q̄ p̄ scala fuit statuta a terra vsc̄ ad celum. id est. a carne vsc̄ ad spm. qm̄ in illa carnales p̄ficiēdo q̄si ascēdendo spūales fuit ad quos lacte nutrīdos spūales descēdunt. Ipse Christ⁹ est scala q̄ dicit. Ego sum via. Ipse sursū est in capite. ipse deorsum in corpore quod ē ecclesia. Ad ipsum ascēdit ut in excelsis intelligat. et descedit ut in membris parvulus nutriat. per illū se erigunt ut sublimē expectent. et humiliant ut eum humiliet et temperant annūcient.

Hlo. super Hen⁹ xxix. cap. Seruitus Jacob septē annorū pro duabus vrorib⁹ p̄sentis temporis vitam significat. qđ septem voluitur dieb⁹. in qua dominus formā serui accepit. obediens patri vsc̄ ad mortem. Jacob seruit. quia fili⁹ hoīs non ministrari sed ministrare venit. Ille oues pauit. et Christ⁹ dicit. Ego suz pastor bonus. Ille pro mercede variū pecus sibi abstulit. Christus diuersarū gentiū varietatē sibi cōgregauit. Ille tres viugas amputatis corticibus in alueis aquarum posuit ut earum cōtemplatione oues multiplicarentur. et dominus noster in aq̄

baptismatis triū psonarū noīa patris et filij et spūsancti p̄plo fideli. p̄posuit. vt q̄ b̄ pleno corde p̄spexerit. ouis dei efficiat.

Alchimus Cur itaq̄ Jacob frādis i hoc loco nō arguit. b̄ sine dubio in p̄phā fecit. Nec credēdū est eū fuisse sine spirituali revelatione. Victorin⁹ martyr.

Blo. vbi supra. Rachel et lyam ī similitudine ecclie et synagoge interptatus ē. Lyam maiore. nā synagogā significare existimat. q̄ prior p̄plm dei genuit.

Quę oculis lippa dicit. q̄ per Moysen lex data coop̄ta ē et signata. Rachel minor et pulcra p̄us sterilis post fecunda. ecclia sign. q̄ tempore posterior et sancta corpe et spū. b̄ dñi sterilis fuit dum synagoga p̄plm dei generauit.

Pro Rachel Jacob fuiuit et supponit eilya. q̄ christ⁹ ut ecclesia assumere p̄us sibi synagogā coniūxit.

Isidorus vbi supra. Aliq̄ x̄o dux libere uxores Jacob legūt q̄ dux vite nobis i corpe christi p̄dicat. vna t̄p̄alis i qua laboram⁹. alia etiā i q̄ delectatione dei p̄templabim⁹. Ita dominus passione. illā resurrectiōe declarauit.

Vñ lya interptat laboras. Rachel vñ p̄ncipiū. vel x̄bū ex q̄ vñ p̄ncipiū.

Blo. vbi supra. xxxi. ca. Dorro Jacob in eundo sedus cū laban tulit lapidē et erexit i titulū. nō vt illū pro deo coleret. sed vt aliqd in eo significaret. videlicet lapidē angularem q̄ facit vtraq̄ vñ. Jussit aut̄ afferri lapides et cōgregari i cumulū. q̄z p̄gregatio mystice conuentus ē fidelium. comedērūtq̄ super eum significātes coionem sac̄oz.

Isidorus vbi supra. Deniq̄ vilus est Jacob i typō indeorū. id est. i sobole corporis sui deo p̄ualuisse. et q̄si cū infirmo. ita cū eius carne luctamē inire et iuaescere. videlicet i eius passiōe q̄n clamauit.

Cruſige crucifige. et m̄ Jacob bñdictionē ab eodē angelo quē victor supquerat impe- trauit.

Lui⁹ itaq̄ noīs impositio bñdictionē fuit. Interptat enī israel. vidēs deū. qđ erit i fine omniū p̄miū sanctoz.

Dorro latitudinē illi⁹ femoris idem angelus

tetigit enī claudum reddidit. et sic erat vñus idemq̄ Jacob et bñdictus et claudus. i eis videlicet q̄ ex eodem p̄plo crediderūt in christū bñdictus. et in infidelibus claud⁹. Femoris enī neruus et latitudo generis eoz̄ est multitudine. d̄ q̄b̄ p̄petice dictum ē. Claudiacauerūt a semitis suis.

De mysterio ei⁹ in Iuda. Blo. vbi supra. xxxvii. La. LV.

Judas quoq̄ significat christū q̄ descendit ad Hyram odollamitē dum venit ad Iohānis baptismū. Hyras enī vidēs frēm Odollamites testimoniū i aq̄ interptat. Et Iohes vidēs christū veniēt ad baptismū testificat dicēs. Ecce agn⁹ dei. Ad h̄ testimoniū adh̄esit christo synagoga qnā significat Sue chananci filia. q̄ tra bñll p̄missionis qđ interptat chanaan erat ei dāda. H̄ec ḡp̄mitus adh̄esit christo. q̄n Pet̄ et Andreas cētiq̄ Iohannis discipuli. facti sunt discipuli christi. q̄ or- dine sunt completa seqns historia deligēt narrās quō Judas itrauit ad Thamar q̄dē q̄ Sue significat. **I**sidorus vbi s. Ilsa ē enī plebs iudea cui reges tāq̄ mariti dabant de tribu Iuda. Interptatur autem amaritudo. quia felis poculum dedit dño. Itaq̄ duo genera genera p̄ncipiū nō recte opantiū in plebe. significat i duob̄ filijs Iude. quorū vñ an dñm malign⁹ erat. alter x̄o ne fecundaret Thamar. semen i terra fundebat. Nec sunt ampli q̄z duo genera hominū iutilia. nocētes sc̄z. et. pdesse nolētes. q̄ si qđ boni habet i hac vita pdūt ac velut i terrā fundūt. Et qm̄ i malo p̄or v̄l peior ē q̄ nocet q̄z q̄ nō pdest. ideo maior dicit q̄ malign⁹ erat. minor x̄o q̄ semen fundebat. Maiorē enī malū ablātē vite q̄z non adiute. De tamē v̄trosq̄ p̄ncipes occidit q̄ regnū tlibo abstulit.

Blo. vbi supra. Vñ et nato sela q̄ interptat dimissio eius. et fuit tertii Inde fili⁹ mater parere cessauit. q̄ regnum indeoꝝ postq̄

Liber

noctis autem non perfuit iudea reges habere
desirebant. **I**sidorus ubi s. Tertius
itaque filius quod Thamar non iungit significat
tamen ex quo reges de tribu Iudei illi po-
pulo auferuntur. Non autem ad predictam signifi-
cationem pertinet viri sancti quod licet illo tem-
pore fuerint ad nouum pertinet testamentum. Quod
et prophetando utiles fuerunt sicut David
Nec est computandum maior Herodes in re-
gibus iudeorum tanquam maritus Thamar quoniam alii
alienigena erat nec ei sacrum illo mystice co-
iunctionis tamquam pugnali sedere cogebat
sed extranea romanis potestate accep-
rat sicut ei filii tetrarchae quoque unus. Herodes
fuit quod cum Pilato in passione domini con-
cordauit. Unum et ipsi iudei publice clama-
uerunt se non habere regem nisi cesarem. Cum
enim de tribu iuda regnum defecisset futurum
erat regnum christi quod non obesset et multum
predesset. Unus scriptum est Princeps diu-
na non deficit donec veniat quod mittendum est.
Iullo itaque tempore magisterium omne iudeorum et
vincio mystica unum christi vocabatur defe-
cerat quoniam enim prophetia Danielis vincutus est
oleo leticie sancti sanctorum et venit cui re-
positum erat.

Ad huc de eodem. **Ca. LVI.**

Oculis itaque venientis ad
comes quod perierat domus israel signu-
ram gessit Judas cum iret ad comes
toddendas videlicet in thamnam quod interpre-
tabat deficiens quod iam defecerat princeps de iudea.
Venit autem cum Hyra odollamite ha-
bens quodcumque testimonium maius Johanne sed
propter infirmas comes usus est in aqua illo teste.
Ibi vidit fratrem suum Iohannes quia
cognatus erat Maria et Elizabeth. Sed
et dominum ac teum suum vidit quod sicut ait De
plenitudine eius accepit et hunc ex utero
salutauit. Agnouitque perfectus in columba.
Et ideo tanquam odollamites probabuit te-
stimonium in aqua. Venit itaque dominus ad
comes tondendas id est peccati exoneran-
das. De quibus dicitur Dentes tui sic gre-
ges tonsarum Thamar habitum mutat.

quoniam et cōmitas interpretatur. Mutat et no-
men ac de synagoga ecclesia efficitur. Sed
nomina amaritudinis manet non in qua fel-
domino misstrauit sed in qua Petrus ama-
re fleuit. Nam et Judas confessio dicitur. Co-
fessionis gemitus amaritudo misceatur ut vera pa-
nitentia presentetur ac penitentia confundatur
ecclesia in omnibus gentibus constituta. Habi-
tus quoque meretricis confessio peccatorum est.
Sed est cum hoc habitu illo non cognoscen-
te fecundatur. Nam illud. Populus quem non
cognovit seruauit mihi. Accepit in occulto
anulum monile et virginem quia vocatione si-
gnatur. iustificatione decoratur. glorificatio-
ne exaltatur. Quos enim destinauit. vo-
cauit. iustificauit. et glorificauit. Sed in
in occulto ubi sit libertas sancte acceptio.
Slo. ubi s. Ad unum itaque coitum
mulier concepit quodque sub antiquis infe-
cunda permaneat nunc christo sociata fi-
lios diversi meriti generat. Quidam autem ei
Judas habens tanquam meretrici id est christi
exprobationem peccati ut pignus recipiat id est ut illa veteri vita renunciaret
et ille sacramenta promissa non perderet. Sed
eam peccati non inuenit exprobatio quia
mutauit confessionis amaritudo. Tunc ait
Judas. **S**lo. ubi s. Habeat sibi id est habeat pignera quod accepit quia confessio
peccati imunne ab exprobatione fecit.
Post tres autem menses dormitione Tha-
mar accusatur quod post confessionem trinitatis
iudei pugnari a non pugnatis increpat tamquam post
deos alienos abierint et semen Abramense
non fuisse monstrauerit. Abi vero Judas
eum comburi indicat in daicu prophetam iniuste
ademoniantem christianorum fidem sigit. Verum
accusata dormientibus ecclia quodcumque legis adulteria
ostendit iste esse completa legis et prophetarum
sacra quibus comprobatur liberatur ab infamia.
Prolati namque documentis nostris vocatio-
nis. iustificationis. et glorificationis. iudei
temere iudicantes profundunt nosque magis
eos iustificatos esse fateantur. Unus et Judas
agnitis munieribus ait Justior me est quia
non tradidi eam Sela filio meo. Ecce lau-
dat fides ecclie regnumque iudeorum cogitat

Primus

defecisse. dñ eccl̄ia refert pignera se habere. Ostēdit enī x̄gā signū passionis. et monile legitima legis. et anulū pign̄ immortalitatis. Judas igit̄ eā ultra non cognovit. id est. carnales obseruātias non approbavit. Instāte aut̄ partu geminoꝝ in figura duoꝝ populorū. Primus qđē Zara manum emisit. et obstetrix ī ea cocinū ligauit. In quo figurabat q̄ israel foris in opibꝝ legis manū oñderet. ac p̄phetarꝝ. et ipsiꝝ christi cruce polluta p̄beret. Vlo x̄o manū retrahente. q̄r sacrificia carnalia nō potuit exercē. Phares manū porrexit. et nascēdo p̄cessit. vt cēnt primi nouissimi. et nonissimi primi.

De mysterio eius in Joseph.
La. LVII.

DJoseph vnus ex duodecim filiis Jacob. quē p̄ ceteri filii dilexit. christū dñm figurauit. quē de pater sūm carnē natum ceteris fratribꝝ ex Abraam stirpe p̄genit̄ p̄tulit. Tunica aut̄ polymita quā ei pater fecit varietatē p̄ploꝝ ex oībꝝ gentibꝝ ī corpore christi cōgregatā significauit. Somnū x̄o illud ē qđ in christo impletū ē. Adorabunt enī oēs reges tr̄e. oēs gentes seruent ei. Obiurgatio patr̄ duriciā sīgt populi israel. q̄ pro eo q̄ ex se christū natum cognoscūt. enī adorare cōtemnūt. Jacob misit Joseph ut d̄ fratribꝝ sollicitudinē gereret. et de pater misit vñigenitū filiū suū ut gen̄ humanū peccatis languidū visitaret. Quidauerunt Joseph frates sui tunica polymita et talaris. et iudei christum p̄ mortē crucis tunica corpali. Dolymitā aut̄. id est. decoratā omniū diueritate x̄tutū. Resperserūt bedi sanguine tunicā. q̄ falsis enī testimonijs accusantes ī iudiciā p̄ctū deduxerūt. omniū peccata donantē. Joseph spoliat̄ tunica mitit in cisternā. id est. ī lacū. et christus exposuit carne humana descendit ī infernū. Joseph d̄ cisterna lenat̄ hismaelitis vēdit. et christus ab inferno regressus ab oībꝝ

gentibꝝ fidei coiter compas. Ille deniqꝝ p̄ Iude p̄siliū distractabit. et h̄ quoqꝝ p̄ cōsiliū Iude scarioth venūdatur. Inde Jacob posteritas suę teplorās dispēdia q̄si pater filiū lugebat amissum. et quasi p̄pha lugebat interitū iudeorū. Deniqꝝ scidit vestimentū suū. qđ ī passione dñi fecit et princeps sacerdotū. Sed velū tempi scissum est. vt p̄pha. et nudatū poplū suū. et diuisum oñderet regnū.

Pterū de eodem. Greg. super Gen. xxxix. ca. La. LVIII.

Igit̄ descendit Joseph in egyptum. et christus in mundū. Habebat Joseph pulcrā faciem ac decorum aspectum. et christus speciosus est p̄ filiis hominum. Ab illo cūcta p̄spere gerebant. et dom̄ dñi sui sibi credita gubernabat. Sicī manu christi oīa dirigunt. et quēcūqꝝ faciet p̄sperebūt. **I**lidorus vbi S. Iniecit dormina Joseph oculos ī enī. et ait: Dormi meū. H̄ec est figura synagogē quē lepe mchata post deos alienos. volebat chri stum in adulterij sui scelere detinere. vt se tenū esse negaret. et pharisœorꝝ magis atqꝝ scribax q̄ legis p̄cepta seruaret. Sed ille nō acq̄escens eī illicite doctrine. velle corporis apprehēsus carne se exuit. ac liber ī celum ascendit. Calumniata ē meretrix vbi enī tenere nō potuit. dicēs: q̄ templū dñi blasphemaret. et legis trāsgressor ēēt. At illū carcer nō eruit. infernū non temuit sed vbi veluti puniēd̄ descendērat. inde alios liberavit. Cōgregat Joseph nī per septē annos frumenta fidei sanctoꝝ cōdes horreis. id est. p̄ septē charismata. vt cuꝝ septē anni inopia ceperint. id ē. cū iniquitas sub antichristo sepiē capitaliū criminū occurrerit. qn̄ videlicet famē fidei fuit et salutis. tūc habeat sancti copiosam iusticię frugē. nec fides eoz attenuata deficit inopia sermonis. Trigita annoꝝ Joseph in p̄spectu Pharaonis stetit. et totidem annoꝝ christus in cōspectu mūdi

Liber

reuelatus apparuit. **H**lo. Aug. super Henr. xliij. ca. Joseph explorans animos fratrum iustus erat delinquentibus in adhibitiōe disciplie, et prius fuit in penitentia confessione et conversione. **H**lo. ibidem. xlvi. ca. Hic iudeis christum ignorantibus ipse se circa mundi finē inotescens exhibebit placatum quē in iste prius senserat iratum. Nolite inquietes pavere quod vidistis me. nec vobis videat dux. quod pro salute vestra misit me dominus an vos in egyptum. Nisi enim christus a iudeis traditus fuisset. indeus saluus non esset. **A**bharao quoque cum omni familia congratulatus est aduentu fratris eius. genitilis pli gerens typum. quod gaudens erat in fine scilicet de pulsione iudaici pli. Dixitque Joseph fratribus suis. id est. christus impavuit aplis utirent in terra chanaā. et inde adducerent patrem suum. id est. ad fidem innarent iudeorum pfectiā. ut comederent medullam tre. id est. suavitatem spiritualis intelligentie. **V**icit audito a filiis. id est. ab aplis quod Joseph viueret. id est. christus incarnatus esset. et in egypto. id est. in mundo haberet dominium. Jacob. id est. plebs incredula iudeorum. et eniglas quasi in graui sono ait id est in torpore carnalis vite non credebat eis in prima visione. Sed postquam gesta christi cognovit. spiritus eius renixit. et quod mortuus videt fide christi vivificatur. Vocatque a filiis suis. id est. aplis ad gloriam saluatoris. eisque Judas occurrit. quod procedit confessionem ante pfectia possedit. Occurrit tamenque Joseph. id est. christus quem senem non habuit meritam. sed habuit gratiam electionem suscipiat: manusque super oculos eius imponentes cecitate auferat. Ecce ita enim ex parte pfectus in israel donec plenitudo gentium intraret. et sic ois israel salutem fieret. **I**sidorus ubi s. Joseph accepit ex gentibus uxorem. id est. ecclesiā. ex quam genuit duos filios. id est. duos populos ex iudeis et gentibus congregatos. Joseph festinans accipe būdictionē p̄fis duos filios obtulit Manassen et Efraim. in quibus facta est promutatio. sic factum est in Esau et Jacob. dicente domino. Maior serviet minor. Nam ille pcellatis manib⁹ cruci

mysteriū p̄figurās. translatā in minorē extera. maiori sinistrā superposita. Sicque crucis similitudo super capita eorum denotata in dieis scandalū. christianis futurā gloriā p̄siguit. seniorēque per crucem mysteriū sinistrum factū in extero. et minorē extremitate in sinistro. quod iudeis in nostra deserta labentibus illorum adepti sumus.

De mysterijs eius in būdictionibus Jacob. Alchimus. La. LIX.

In būdictionibus Jacob historia quidem de divisione regnum pmissionis est tenenda et allegoria: **N**ihilominus inuestiganda de christo videlicet et ecclia quod tibi nouissimum erat reuelanda. **R**uben primogenitus eius est iudaicus plus. de quo a deo patre dicitur **I**srael primogenitus meus. Et cui iure primogeniti sacerdotium et regnum debebat. **H**uic erga deo dicitur: Tu fortitudo mea es. quoniam ex te fundamento fidei. et ipse christus nascitur est. **P**rincipium doloris mei. quod vertens ad me tergum. et non faciem mihi spiritum iniuria irrogasti. Prior in donis. quod tibi data sunt eloquia dei. testamētū et latio legis. Maior in impiis p̄ magnitudine viri. quod copiosius regnasti ceteris. **E**ffusus es sicut aqua peccati in christum. vel in impetu voluptatis. et ideo non crescas. sed in orbe dispersus minor. quoniam ascendisti cubile prius tui. quoniam videlicet christi corpus in quoque rescebat plenitudo legis divinitatis in cruce suspeditum. ferroque maclasti. vel ei maclasti stratū cum eum dice res esse pectorē. samaritanū et hinc demonium. **I**sidorus ubi s. Per Symeon et Leoni scribentes et pharisaei et sacerdotes intelligunt. quod Symone scribens. et Leoni sacerdotes quod simili fecerunt. ut Iesum morti traderent. **H**lo. ubi s. xlxi. ca. Unde dicitur. quod in furore suo occiderit vir. id est christum. et in voluntates sua suffoderunt murum id est. pugnaculum quod custodit israel. corpus videlicet christi quod quadrangula sex diebus edificatum est in utero virginis. sic templum

Primus

totidē annis. Maledict⁹ furor eoz q̄ ad tātū scelus pruperūt. vt Barraban p̄terent. et christū crucifigendū postularēt. In Iuda vero de christo grande myste-riū est. qui verus p̄fessor etiā de tribu in- da h̄m carnē natus est. Hunc ḡ dicit: Le landabūt fratres tui. id est. apli. et alij p̄ adoptionē dei patr. Nam⁹ tua erit i cer- nīcib⁹ ūnicoz tuoz. qz trophēo crucis ⁊ tuos libabis. ⁊ adūsarias ptātes curua- bis. Adorabūt te filij patris tui. id est. fi- lij Jacob p̄ electionē grē salui. Nam vt catulus leonis ascēdes ad p̄dā. videlz in cruce vt captiū ducas captiuitatem. Requiesces i sepulcro. vel i cruce capite iclinato. qn̄ sp̄m trades. et velut quodā somno corporis dormies. Reqesces inq̄t vt leo fortis vnicens acerbitatē et impūl mortis. Nec enī morieris necessitate. sed potestate. Ideo vero dī vt catul⁹ leonis qz paruul⁹ natus ē nobis. ⁊ qz inde mor- tuus vñ natus. Isidorus vbi s. Aūt physici q̄ leonis catul⁹ cum fuerit natus tri⁹ dieb⁹ dormit ⁊ tri⁹ noctib⁹: deinde vero patris fremitu tremefactus excitat dormiente cubilis loc⁹. Sic ⁊ chri- stus i cubili sepulcri tri⁹ diebus dormit ac tri⁹ noctib⁹ iacens somnū mortis im- plenit. ac die tertio resurrexit. Unde s- dit: Quis eū suscitabit? subaudis. null⁹ nisi ipse qui ait: Soluite templū hoc. et i tri⁹ dieb⁹ redificabo illū. Blo. vbi supra. Ligabit pullū suū. id ē. gētilem populū. cui nō ē onus legis impositū. ad vineā. id ē. ad cētū aploz q̄ dī iudeis est. qz vinea dñi sabaoth domus isrl̄ est. Li- gabit inquā vinculo charitaſ ⁊ discipli- ne. vt ex illi⁹ imitatiōe efficiat heres dei. et coheres christi. Ligabit ⁊ asinā suam id est. synagogā tardigradā. videlicet ex pondere legis p̄ssam ad vitē. id est. ad se ipsum. quē vocat vitē verā. Lanabit et stolā suā. id est. carnē. v̄l ecclesiā q̄ vestis ei⁹ in Esaia dicit: in vino. id est. sanguine passiōis. q̄ pro mltis effundet i remissio- ne peccatoroz. Nos itaq̄ christ⁹ i sanguine vuę mūdanit. qn̄ sicut botrus i ligno cru-

cis p̄pendit. et ex eius latere aq̄ in ablutionem. et sanguis i redemptionē exiuit. Vulciores sunt oculi eius. id est. apli ⁊ euāgelistē. qui p̄stant sc̄ie lumē ecclie. vi- no. id est. legis austerritate. qz doctrīa eo- rum austerritatē illi⁹ exupat. ⁊ enangeli- ca p̄cepta clariora sunt qz legi mādata. Et dentes ei⁹. id ē. p̄dicatores q̄ ab erro- re p̄cidunt h̄vies. quasi comedēdo i cor- pus christi trāfferētes. sūt lacte cādicio- res. id est. legis doctrīna. q̄ carnali popu- lo velut paruulo lactis p̄bebat alimēta. Doctores siqdē ecclesie q̄i candidi puri et ab om̄i macula liberi. fortem ⁊ validū xbi cibū mandūt atqz distribuunt. An- dic apls. q̄ p̄fectoz ē valid⁹ cib⁹ ⁊ solid⁹

Adhuc de eodem. Ca. LX.

Sabulon in litorē maris habitabit. Ad litteram tribus cabulon maritima possedit ibi sepe dñs docuit. Unde sc̄ptū est: Terra cabulon. et terra neptalin via maris z̄c. Inde etiā aliquā apli a dño sunt assumpti. Cabulon igit̄ q̄ habitaclī fortitudinis interptatur. est ecclīa ad tolerādum for- tissima. q̄ in litorē maris habitat. et i sta- tionē nauīa. vt et credētib⁹ refugii. et pe- riclitantib⁹ temōstret fidei portū. Con- tra oēs sc̄culi turbines solidata. naufra- giū expectat indeqz. et p̄cellas heretico- rum. Et v̄sqz ad sydonē p̄figit. q̄ vena- tio interptat. et typum gentilitat̄ gerit. Sachar q̄ merces interptat. est gentiuž p̄pls dñi sanguine redemptus. Qui dicit asinus. qz brutus. luxuriosus. nulla rōne domit⁹. Fortis x̄o. qz redēptus ⁊ redem- ptori subiectus. accubans. id ē. reqescens spe iter timios hui⁹ vite. Nā i termīs ac- cubare. est expectatio mundi fine q̄escere. nihilqz de mūndanis grere. s vltima desi- derare. Fortis asin⁹ requiē vidit. et terrā optimā. cum simplex gētilitas ad robur se operis erexit. qz ad vite p̄ atrīa tendit. ⁊ ita supposuit humerū suū ad portādū: quia qui ad p̄missam requiem peruenire

Liber

desiderat mandatorum onera libenter portat. Factusque est tributis serviis christo videlicet suę fidei et opera munera offerens.

Hieronymus sup. Gen. vbi s. Dan populu suu iudicabit. qz Samson iudex israel d' tribu Dan fuit. qz ad modum colubri regulique vias obsidetis nullum p' terrae israel transire permisit. Preuides g' Jacob i' spiritu q' tā fortis naçare multos etiam moriens inimicos occidit. ipsius esse christu putavit. Sed q' ppter mere trice interiit. et mortuus non resurrexit. ac rursus israel capiunt abiit: alii mudi salvatorem ex genere suo p'stola'dum intellexit. vt diceret: Salutare tuum expectabo dñe.

Isidor vbi s. Alij vero intelligunt de Iuda. pditore. huc equite et equum accipientes dñm cū suscepta carne. ipsumq' retrosum cadere. qz in terra reuersus est vñ sumptus. Sed q' resurrexit tertia die. subiungit: Salutare tuum expectabo dñe. Alij vero ad antichristum hec trasserunt quē d' tribu Dan venturū assentur.

An Dan ad aquilonem castra metat' est. illū signis q' ait: Sedebo i' monte testameti i' lateribus aquilonis. Nec solum coluber. sed et cerastes. id est. serpēs cornutus dicit. qz p' sanctos morsi pestifere p'dicationis et cornu p'tatis armabit.

Slo. vbi s. Fiat g' coluber in via. scz veneno p'sumēs eos quos puocabit ad vitę carnalis latitudinē. et cerastes in semita. scz eis q' per angustā viā tendunt ad patriā. Mordet' vngulas eq'. id ē. seducere nitēs extrema mudi. qui videlicet mūdus p' elationē in cursu labentiū tempoz spumat velut equus. Hoc itaq' faciet mūdus. vt ascensor eius. id ē. mūdus dignitate elatus cadat retro. scz ignoratis ad supplicia repente ducat. In facie enī cedere. est i' hac vita repete culpā suā agnoscere. et penitēdo deflere. Retro autē cedere. est ex hac vita repete decidere. et returna supplicia ignorare. Lande' vero i' vocem electorum repete fino querit. cū dicit: Salutare tuus expectabo dñe. Ac si dicat: No' vt infideles expectabo antichri-

stum. sed rex christu redemptore nostre. De quo et subdit. **I**sidor vbi s. Sed accinctus pliabit an eū. et ipse accinget retrosum. Christus enī et an et retro pliabit p' tra antichristū. Ante scz occulto aduentu humilitas. et post manifesta gloria maiestas. Unū et Moyses i' Deu. ait: Undic' i' latitudine. Sed. q' si leo regnuit. Cepitq' brachium. et xticē. et vidit principatum suu. Christus enī in sepulcro quietuit. xtitē et superbia excelsorum humiliavit. eiq' datus ē p'ncipatus et honor et regnum.

Slo. vbi s. Hic itaq' p'mo aduentu gladio ubi dei pliaturus occurrit an antichristū. qz nō venit i' terrā mittere pacem. sed gladiū. Postea vero cū venierit antichristus occurret retrosum. id ē post eū. Et hoc ex prouiso quasi latrunculus. qd' interptat' Sed. et eū gladio oris sui interficiat.

Adhuc de eodē. Ca. LXI.

Her interptat' delitie. et sigt christū cui' est altitudo diuinitati. sapientia et scientia. Pignus panis ei'. caro videlicet esca sanctorum. Quā si quis māducauerit. nō moriet' in eternū. Et p'bet delitias sapientiae. vt etiam seipsum regib' id ē. hisq' se bñ regunt. virtus comprimit. opera corrigunt. Neptalin' dilatatio interptat' apostolos et p'dicatores signis. quo p' doctrina i' latitudine mundi diffundit. An recte dicit' ceruus emissus et dans eloquia pulcritudinis. id ē. doctrinā saluatoris. Juxta l'am etiā in illa tribu maxime docuit chris. et ex eadē fuerūt apli. sicut scriptū ē: Principes cabulon et p'ncipes neptali. Joseph quoq' filius accresces et decor' aspectu. sigt christū. q' speciosus forma est p' filij hominū. An filie. id ē. ecclie pulcritudie illius accessus discurrerunt super murū. id est. fidei soliditatē vt sposum aspiceret. et ei osculo charitatis adhererent. Sed exaspauerunt ei inde falsis testimonijis. et inuidierunt ei hñtes iacula. id ē. sauciati inidia